re, Nūquid ego sum dñe? At ipse ref
pōdēs, ait. Qui intingit mecū ma
nū in paropside: hic me tradet. Fi
lius quidē hominis vadit: sicut scri
ptū est de illo. Væ aut homini illi:
per quē fili⁹ hominis tradetur. Bo
nū erat ei, si natus nō fuisset homo
ille. Respōdens autē Iudas qui tra
didit eū, dixit. Nūquid ego sū rab
bi? Ait illi. Tu dixisti. Cēnātib⁹ aut
eis: accepit Iesus panē: & bñdixit,
ac fregit: deditq; discipulis suis: &
ait. Accipite, & comedite: hoc est
corpus meū. Et accipiēs calicē, gra
tias egit, & dedit illis, dicens. Bibite
ex hoc oēs. Hic est enī sanguis me⁹
noui testamēti: qui pro multis effū
detur in remissionē peccatorū. Di
co autē vobis: non bibā amodo: de
hoc genimine vitis, vsq; in diē illū:
eū illud bibā vobiscū nouū ī regno
patris mei. Et hymno dicto, exie
rūt in mōtē oliueti. Tūc dixit illis
Iesus. Omnes vos scādālū patiemini
nū n me in ista nocte. Scriptum est
enim. Percutiā pastorem: & disper
gentur oves gregis. Postquam au
tem resurrexero: præcedam vos in

Dominica

Galilæam. Respondēs aut Petrus,
ait illi. Et si omnes scādalizati fue-
rin in te: ego nunq̄ scandalizabor.
Ait illi Iesus. Amen dico tibi: quia
in hac nocte, antequā gallus cātet
ter me negabis. Ait illi Petr⁹. Etiā
si oportuerit me mori tecū: nō te
negabo. Similiter & oēs discipuli
dixerunt. Tunc venit Iesus cū illis
in villam quę dicitur Gethsemani
& dixit discipulis suis. Sedete hic,
donec vadā illuc, & orem. Et assum-
pto Petro, & duobus filiis zebedę:
cepit cōtritari, & męstus esse. Tunc
ait illis. Tristis est anima mea vsq̄
ad mortem. Sustinete hic, & vigila-
te mecum. Et progressus pusillum:
procidit in faciē suam orans & di-
cens. Pater mi, si possibile est: tran-
seat a me calix iste: Veruntñ non
sicut ego volo: sed sicut tu. Et venit
ad discipulos suos: & inuenit eos
dormientes. Et dicit Petro. Sic Nō
potuistis vna hora vigilare mecū?
Vigilate, & orate: vt non intretis
in tetationē. spiritus quidem prō-
ptus est: caro autem infirma. Iterū
secūdo abiit: & orauit dicēs. Pater

mi: si non potest hic calix trāsire
nisi bibā illum: fiat volūtas tua. Et
venit iterū: & inuenit eos dormiē-
tes: Erant enim oculi eorū graua-
ti. Et relictis illis, iterū abiit: & ora-
uit tertio, eūdem sermone dicens.
Tunc venit ad discipulos suos, &
dixit illis: Dormite iā, & requiesci-
te. Ecce appropinquabit hora: & fi-
lius hominis tradetur í manus pec-
catorū. Surgite, eamus: Ecce ap-
propinquabit qui me tradet. Ad
huc eo loquente: ecce iudas vnus
de duodecim venit: & cū eo turba
multa: cum gladijs & fustibus: mis-
si à principibus sacerdotū: & seni-
oribus populi. Qui autem tradidit
eum, dedit illis signū dicens. Quē-
cunq; osculatus fuero, ipse est, te-
nete eū. Et cōfestim accedēs ad le-
sum dixit: Aue rabbi. Et osculatus
est eū. Dixitq; illi Iesus. Amice ad
quid venisti? Tūc accesserūt & ma-
nus iniecerunt in Iesum, & tenuerūt
eū. Et ecce vnus ex his qui erāt
cum Iesū extēdens manū: ex: mit-
gladiū suū: & pecutiēs seruū prin-
cipis sacerdotū: amputauit auricu-

Passio

lam eius. Tūc ait illi Iesus. Cōuer-
 te gladiū tuum in locū suam. Om-
 nes enim qui acceperint gladium:
 gladio peribūt. An putas quia non
 possum rogare patrē meū:& exhi-
 bebūt mihi modo plus quā duode-
 cim legiones angelorū? Quomodo
 ergo implebūtur scripturæ? Quia
 sic oportet fieri. In illa hora dixit Ie-
 sus turbis. Tanquā ad latronē ex-
 istis cum gladijs & fustibus com-
 prehēdere me. Quotidie apud vos
 sedebam docens in templo:& non
 me tenuistis. Hoc autē totū factum
 est: vt adimplerētur scripturæ pro-
 phetarum. Tunc discipuli omnes
 relicto eo fugerunt. At illi tenētes
 Iesum: duxerūt eum ad Caypham
 principem sacerdotum: vbi scribæ
 & seniores cōuenerant. Petrus au-
 tem sequebatur eum à longe, vsq;
 in atrium principis sacerdotum.
 Et ingressus intro, sedebat cum mi-
 nistris vt videret finem. Principes
 autem sacerdotum & omne con-
 cilium quærebant falsum testimo-
 nium contra Iesum: vt eum morti
 traderēt: & nō inuenerunt: quum

multi falsi testes accessissent. Nouissime autē venerūt duo falsi testes: & dixerunt. Hic dixit, Possum destruere templū Dei: & post tridū reedificari illud. Et surgēs princeps sacerdotū ait illi. Nihil respondes ad ea, quę isti aduersum te testificantur? Iesus autem tacebat. Et princeps sacerdotū ait illi. Adiuro te per Deū viuū, ut dicas nobis, si tu es Christus filius Dei viui. Dixit illi Iesus. Tu dixisti. Verūtamen dico vobis: amodo videbitis filiū hominis sedentem à dextris virtutis Dei, & venientē in nubibus cęli. Tūc princeps sacerdotū scidit vestimenta sua dicēs, Blasphemauit. Quid adhuc egemus testibus? Ecce nūc audistis blasphemiam. Quid vobis videtur? At illi respondentes dixerunt, Reus est mortis. Tūc expuerunt in faciem eius: & colaphis eum cęciderunt. Alij autē palmas in faciem eius dederunt dicentes: Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit? Petrus vero sedebat foris in atrio. Et accessit ad eū vna ancilla dicens. Et tūc eū leu-

galileo eras. At ille negavit coram omnibus dicēs. Nescio quid dicis. Exeunte autem illo ianuá: vidit eū alia ancilla: & ait his qui erant ibi. Et hic erat cum Iesu Nazareno: Et iterū negavit cum iuramēto: quia nō noui hominē. Et post pusillum accesserūt qui astabant: & dixerūt Petro. Vere & tu ex illis es: nam & loquela tua manifestum te facit. Tūc cępit detestari & iurare: quia nō nouisset hominē. Et continuo gallus cantauit. Et recordatus est Petr⁹ verbi Iesu quod dixerat: priusquā gallus cātet, ter me negabis. Et egressus foras fleuit amare. Mane autē factō cōsiliū inierūt oēs principes sacerdotū & seniores populi aduersus Iesum: vt eum morti traderēt. Et vinctum adduxerunt eū: & tradiderūt Pōtio Pilato p̄sidi. Tūc videns Iudas qui tradidit eū: quod dānatus esset: p̄nitētia ductus, retulit triginta argenteos principibus sacerdotū & seniorib⁹ dicens. Peccaui, tradēs sanguinem iustū. At illi dixerūt. Quid ad nos? tu videris? Et proiectis argenteis